
Última atualização 08/05/2025

Objeto:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR A DEMANDA DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS ATÉ A

EFETIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO ANUAL ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO.

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL

49/2025

Local: Boa Vista do Incra/RS Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Unidade compradora: 158425 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04215199000126-1-000061/2025 Fonte: Betha Sistemas

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 52.453,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 52.453,20

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

08/05/2025, 15:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04215199000126/2025/61 1/3

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


1 ACHOCOLATADO EM PÓ

INSTANTÂNEO, VITAMINADO,

CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS:

AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS,

MALTODEXTRÍNA, EMULSIFICANTE

LECITINA DE SOJA E TRAÇOS DE LEITE.

EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO

NO MÍNIMO 370 GRAMAS. VALIDADE

06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA.

50 R$ 10,99

2 Açúcar, tipo cristal, branco, contendo

no mínimo 98,3% de sacarose de cana-

de-açúcar, livre de fermentação, isento

de matéria terrosa, de parasitas e de

detritos próprios do tipo de açúcar.

Embalagem em pacote de polietileno

resistente, com peso líquido de 5 kg.

Validade 06 meses a contar da data de

entrega.

30 R$ 24,90

3 AMIDO DE MILHO, FABRICADO A

PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E

LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS

TERROSAS E PARASITOS, NÃO

PODENDO ESTAR ÚMIDOS,

FERMENTADOS OU RANÇOSOS.

DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A

FORMA DE PÓ FINO, BRANCO,

INODORO E INSÍPIDO. EMBALAGEM

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E

PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, BEM

COMO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,

NÚMERO E LOTE, DATA DE VALIDADE,

QUANTIDADE DO PRODUTO.

EMBALAGEM RESISTENTE DE 1 KG OU

500GR. VALIDADE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

10 R$ 14,99

4 ARROZ BRANCO: TIPO 1, BENEFICIADO,

POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, COM

NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS,

SEM GLÚTEN, ISENTO DE MATÉRIA

TERROSA, DE PARASITAS, DE

DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM EM PACOTE DE

POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE,

CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 5 KG.

VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA.

55 R$ 25,90

5 AVEIA EM FLOCOS. ISENTA DE

SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E

MOFOS. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO

200 GRAMAS, ATÓXICA, RESISTENTE E

HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO

DE VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES.

5 R$ 4,99

Exibir: 1-5 de 63 itens Página:5 1  

 Voltar

08/05/2025, 15:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04215199000126/2025/61 2/3



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

08/05/2025, 15:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04215199000126/2025/61 3/3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

